
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ- 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 

352906 Краснодарский край, г. Армавир, ул. Центральная, 1, тел/факс: (86137) 3-32-03 

ИНН 2302038854   КПП 230201001 ОГРН 1022300636544 

 

П Р И К А З 

1 сентября 2023 г.                                                                          №  01-08/ 

 

г. Армавир 

 

О назначении ответственного за организацию профориентационной 

работы и реализацию профминимума в МБОУ СОШ № 13 

 

На основании письма управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от 04.07.2023 г. № 541 “О 

внедрении Единой модели профессиональной ориентации в 

общеобразовательных организациях муниципального образования город 

Армавир в 2023-2024 учебном году”  приказываю: 

1. Назначить заместителя директора по УВР Яровую Л.Г.. 

ответственным за организацию профориентационной работы и реализацию 

профминимума в МБОУ СОШ № 13. 

2. Ответственному за организацию профориентационной работы и 

реализацию профминимума: 

1) организовать работу по разработке и реализации плана 

профориентационной работы по направлениям с обучающимися по 

возрастам (6–7,8-9,10 классы) и ОВЗ (по разным нозологиям и возрастам), 

включая экскурсии на промышленные предприятия города, профпробы, 

встречи с представителями разных профессий, участиях в днях открытых 

дверей; 

2) включить в план внеурочной деятельности занятие, посвященное 

профориентации “Россия-мои горизонты”, еженедельно по четвергам 

продолжительностью 1 академический час. 

3) обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных 

обучающихся  педагогов, задействованных в профминимуме. 

3.       Назначить ответственным за реализацию проекта “Билет в 

будущее” педагога-психолога Муслидин Е.А. 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УВР Яровую Л.Г. 

 

Директор МБОУ СОШ №13      А.В. Мусейлян 

_________________________________________________________________ 

Приказ подготовлен и внесен: 

заместителем директора по УВР                       Л.Г. Яровой 

 



 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-20T13:02:39+0500




